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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. september 2018 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 591 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susanne Eilersen (DF). 

Spørgsmål nr. 591: 

”Hvorfor svarede ministeren i Folketingssalen den 13. december 2017, at Finansie-

ringsudvalget arbejdede med henvendelsen fra Lemvig Kommune ”fra begyndelsen af 

2015”, når dokumenter i sagen viser, at udvalget ikke har undersøgt påstanden? 

Der henvises til artiklerne i Nordjyske Stiftstidende den 26. august 2018 ”Millionsag 

syltet af udvalg” og ”Ministersvar blæser i vinden”.” 

 

Svar: 

Den problemstilling, som Lemvig Kommune rejste i 2014 om betydningen for den 

kommunale udligning af manglende oplysninger om udlændinges medbragte uddan-

nelse, er ét af de emner, som har indgået lige fra arbejdet i Finansieringsudvalget blev 

startet op i 2015. Det fremgår af udvalgsdokumenter, som NORDJYSKE Medier har 

fået udleveret.  

Problemstillingen indgik således i notatet "Elementer i opgørelsen af udgiftsbehov" 

fra Finansieringsudvalgets opstartsmøde i 2015, hvoraf det fremgår: 

”Kriterierne opgøres med bl.a. uoplyst uddannelse, hvilket indebærer, at højt 
uddannet udenlandsk arbejdskraft udgør en stigende andel af kriteriet, da 

Danmarks Statistik ikke længere indhenter oplysninger om indvandres 

medbragte uddannelse til uddannelsesstatistikken. Afgrænsning kan på den 

baggrund overvejes.”  

Udvalgets sekretariat har endvidere løbende bestilt datatræk fra Danmarks Statistik 

for at undersøge flere mulige løsninger.  

Problemstillingen er på baggrund af udvalgets arbejde blevet grundigt behandlet i 

Finansieringsudvalgets endelige rapport, jf. Afrapportering fra Finansieringsudval-

get, Finansieringsudvalget, februar 2018.  
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Økonomi- og Indenrigsministeriet udsendte den 26. august 2018 en korrektion til de 

omtalte artikler i NORDJYSKE Medier, som jeg herudover vil henholde mig til, jf. 

bilag 1. 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 

 

Bilag: 

Bilag 1: Mulige løsninger på manglende data om udlændinges uddannelse indgik i 

udvalgsarbejde fra start, Økonomi- og Indenrigsministeriet, 26. august 2018. 
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